Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Городская Клиническая больница № 1 города Стерлитамак
[bookmark: _GoBack](ГБУЗ РБ Городская Клиническая больница № 1 г. Стерлитамак)

П Р И К А З

02.04. 2020 года 		                                                             № 214-Д/1

«Во исполнение поручения Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 30.03.2020 года № 73-30/43»

С целью организации оказания медицинской помощи и маршрутизации больных
с внебольничными пневмониями и новой коронавирусной  инфекцией,
в соответствии с приказом МЗ РФ от 19.03.2020 года № 198н «О временном
порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер
по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), приказом МЗ РФ от 27.03.2020 №246н «О внесении
изменений в приказ МЗ РФ от 19.03.2020 года № 198н «О временном порядке
организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по
профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), приказом МЗ РБ от 02.04.2020 года №272-А «О
перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы в
медицинских округах Республики Башкортостан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ишмуратову Г.В. – начальнику штаба ГО:
- провести оценку готовности здания и организовать на базе дневного стационара по адресу улица Революционная дом 4, провизорный госпиталь на 30 коек, для лиц с симптомами ОРВИ, безэпидемиологического анамнеза (в течение 30дней не выезжавшие за пределы РБ и неимевшие контакта с гражданами, зараженнымикоронавирусной инфекцией), в срок до 03.04.2020.

2.   Ямлиханову Г.Т. заведующему ОМО, Ахметовой М.Ф. врачу-эпидемиологу:
- обеспечить представление ежедневных данных по заболеваемости внебольничными пневмониями и новой коронавирусной инфекцией, их этиологической расшифровкой, летальности на онлайн-ресурс на ncov.ncmbr.ru, а также на онлайн ресурс https://hr.egisz.rosminzdrav.ru.

3.  Гулыниной Т.И. заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической работе, заведующей поликлиникой Харисова А.Ю., заведующей отделением первичной специализированной медико-санитарной помощи Кисленко А.И:
- обеспечить ведение регионального сегмента информационного ресурса COVID-19 в соответствии с Временными правилами учета информации в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 г. №373.

4.   Ардашовой С.Н. заведующей аптекой, провизору, Ахметовой М.Ф. врачу-эпидемиологу, Зиновьевой Н.В. начальнику отдела закупок:
- обеспечить поддержание неснижаемого запаса противовирусных препаратов, в том числе рекомендованных для лечения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), дезинфекционных средств и средств индивидуальной защиты.

     5.  Ганиеву Ф.Ф. заместителю главного врача по медицинской части, Гулыниной Т.И. заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической работе:
     - обеспечить соблюдение схемы маршрутизации больных с признаками новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и внебольничными пневмониями.

     6.  Ганиеву Ф.Ф. заместителю главного врача по медицинской части, Гулыниной Т.И. заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической работе, Ахметовой М.Ф. врачу-эпидемиологу, заведующим структурными подразделениями:
      - организовать непрерывную  форму обучения медицинских работников (врачей и среднего медицинского персонала) по вопросам клиники, диагностики и лечения новой коронавирусной инфекции, а также по соблюдению мер инфекционной безопасности при работе с пациентами.

7.  Гулыниной Т.И. заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической работе, Мымриной Е.В. заведующей отделением профилактики:
- постоянно проводить разъяснительную работу с населением о профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и внебольничных пневмоний, обращая особое внимание на необходимость своевременного обращения за медицинской помощью при появлении первых симптомов респираторных заболеваний и соблюдению режима самоизоляции.

8.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ РБ
ГКБ №1 г.Стерлитамак
к.м.н. 									А.И.Палтусов